O pagamento das bolsas no âmbito do Sistema UAB dar-se-á pela transferência direta dos recursos aos 

beneficiários, por meio de crédito em conta bancária, de acordo com as orientações estabelecidas pela Capes. 
4.1. O valor da bolsa a ser concedida para atividade de bolsista na modalidade de Professor Formador do Sistema 

UAB é de R$1.850,00 (mil oitocentos e cinquenta) considerando 1 bolsa para cada grupo de 05 alunos 
orientados. 

4.3. As bolsas do Sistema UAB não poderão ser acumuladas com outras bolsas pagas pela Capes, Conselho 
Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico (CNPq) ou Fundo Nacional de Desenvolvimento da